
Rada Miejska w Grodzisku Wielkopolskim

Protokół Nr 1/2024
Z posiedzenia I Sesji Rady Miejskiej IX kadencji, które odbyło się w dniu  07 maja 2024r.
Miejsce posiedzenia: CK Rondo w Grodzisku Wielkopolskim, ul. Kolejowa 12
Obrady rozpoczęto 07 maja 2024 o godz. 16:00, a zakończono o godz. 17,40.
W posiedzeniu wzięło udział 15 członków
Obecni:
Izabela Drgas
Karolina Duma-Guemise
Józef Gawron
Danuta Grzanowska
Anna  Koza
Przemysław Lange
Katarzyna Lusina
Rafał Maluśki
Dariusz Matuszewski
Wojciech Michalski
Karolina Nadobnik
Dorota Przybysz
Szymon Strugała
Sebastian Tuliński
Weronika Tullin

Otwarcia posiedzenia dokonała Wiceprzewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej Pani Agnieszka 
Maik, która powitała wszystkich zebranych i przedstawiła protokół wyników wyborów do Rady 
Miejskiej w Grodzisku Wielkopolskim. Następnie wręczyła radnym zaświadczenia o wyborze.

Wiceprzewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej Pani Agnieszka Maik przedstawiła protokół 
wyników wyborów na Burmistrza Grodziska Wielkopolskiego oraz wręczyła zaświadczenie o 
wyborze na Burmistrza Grodziska Wielkopolskiego Pana Piotra Hojana.

Następnie powierzyła prowadzenie obrad radnej –seniorce Pani Danucie Grzanowskiej, która 
powitała wszystkich zebranych. Stwierdziła, iż w obradach bierze udział 15 radnych, a zatem Rada 
kompetentna jest do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad 4. Zgodnie z art.23a ustawy o samorządzie gminnym, wszyscy radni obecni na posiedzeniu 
złożyli ślubowanie, a zatem objęli mandat radnego.

Ad 5. Pan Piotr Hojan złożył ślubowanie i objął funkcję Burmistrza Grodziska Wielkopolskiego 
kadencji 2014-2029.

Radna D.Grzanowska złożyła Panu Burmistrzowi gratulacje i życzenia owocnej pracy dla dobra 
Gminy.
Pan Piotr Hojan w krótkim wystąpieniu okolicznościowym podziękował za oddane głosy i 
wsparcie.



Ad 7. Radna -Senior Pani Danuta Grzanowska przedstawiła proponowany porządek obrad 
posiedzenia, który został przyjęty jednogłośnie.

Głosowano w sprawie
Przyjęcie porządku obrad
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne
ZA (15)
Izabela Drgas, Karolina Duma-Guemise, Józef Gawron, Danuta Grzanowska, Anna  Koza, 
Przemysław Lange, Katarzyna Lusina, Rafał Maluśki, Dariusz Matuszewski, Wojciech Michalski, 
Karolina Nadobnik, Dorota Przybysz, Szymon Strugała, Sebastian Tuliński, Weronika Tullin
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)

7. Przyjęcie porządku obrad
8. Wybór protokolanta posiedzenia
9. Wybór Komisji Skrutacyjnej
10. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej IX kadencji
11. Określenia liczby Wiceprzewodniczących Rady
12. Wybór Wiceprzewodniczącego/ ych Rady
13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składów osobowych Komisji Rady Miejskiej w 
Grodzisku Wielkopolskim
14. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Grodziska 
Wielkopolskiego
15. Wolne głosy i wnioski
16. Zakończenie posiedzenia

Ad 8.Wybór protokolanta posiedzenia
Na protokolanta posiedzenia wybrano Panią Hannę Maciejewską – Naczelnika Wydz. Społeczno-
Organizacyjnego.

Głosowano w sprawie
Wybór protokolanta posiedzenia
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne
ZA (15)
Izabela Drgas, Karolina Duma-Guemise, Józef Gawron, Danuta Grzanowska, Anna  Koza, 
Przemysław Lange, Katarzyna Lusina, Rafał Maluśki, Dariusz Matuszewski, Wojciech Michalski, 
Karolina Nadobnik, Dorota Przybysz, Szymon Strugała, Sebastian Tuliński, Weronika Tullin
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)

Ad 9. Wybór Komisji Skrutacyjnej



Przewodnicząca posiedzenia zaproponowała, aby powołać Komisję Skrutacyjną w 3 osobowym 
składzie.
Powyższa propozycja została przyjęta jednogłośnie.
Głosowano w sprawie
Wybór Komisji Skrutacyjnej - ustalenie ilości członków
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne
ZA (15)
Izabela Drgas, Karolina Duma-Guemise, Józef Gawron, Danuta Grzanowska, Anna  Koza, 
Przemysław Lange, Katarzyna Lusina, Rafał Maluśki, Dariusz Matuszewski, Wojciech Michalski, 
Karolina Nadobnik, Dorota Przybysz, Szymon Strugała, Sebastian Tuliński, Weronika Tullin
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)

Następnie przystąpiono do zgłaszania kandydatur.
 Radna Izabela Drgas zgłosiła kandydaturę radnej Katarzyny Lusina, 

 Radny Przemysław Lange zgłosił kandydaturę radnej Karoliny Duma-Guemise

 Radny Rafał Maluśki zgłosił kandydaturę  radnego Sebastiana Tulińskiego.
Radni wyrazili zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej.

Następnie Rada przegłosowała zgłoszone kandydatury.
Głosowano w sprawie
Wybór Komisji Skrutacyjnej - głosowanie I kandydata
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne
ZA (15)
Izabela Drgas, Karolina Duma-Guemise, Józef Gawron, Danuta Grzanowska, Anna  Koza, 
Przemysław Lange, Katarzyna Lusina, Rafał Maluśki, Dariusz Matuszewski, Wojciech Michalski, 
Karolina Nadobnik, Dorota Przybysz, Szymon Strugała, Sebastian Tuliński, Weronika Tullin
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)
Głosowano w sprawie
Wybór Komisji Skrutacyjnej - głosowanie II kandydata
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne
ZA (15)
Izabela Drgas, Karolina Duma-Guemise, Józef Gawron, Danuta Grzanowska, Anna  Koza, 
Przemysław Lange, Katarzyna Lusina, Rafał Maluśki, Dariusz Matuszewski, Wojciech Michalski, 
Karolina Nadobnik, Dorota Przybysz, Szymon Strugała, Sebastian Tuliński, Weronika Tullin
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)
Głosowano w sprawie



Wybór Komisji Skrutacyjnej - głosowanie III kandydata
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne
ZA (15)
Izabela Drgas, Karolina Duma-Guemise, Józef Gawron, Danuta Grzanowska, Anna  Koza, 
Przemysław Lange, Katarzyna Lusina, Rafał Maluśki, Dariusz Matuszewski, Wojciech Michalski, 
Karolina Nadobnik, Dorota Przybysz, Szymon Strugała, Sebastian Tuliński, Weronika Tullin
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)

Komisja Skrutacyjna wybrała spośród siebie Przewodniczącego, którym został radny Sebastian 
Tuliński. Protokół ukonstytuowania się Komisji stanowi załącznik do protokołu.

Ad 10. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej IX kadencji
Pani Małgorzata Żychlińska – Radca Prawny Urzędu przedstawiła zebranym regulamin 
przeprowadzenia wyborów Przewodniczącego Rady.

- radna Izabela Drgas zgłosiła kandydaturę radnej Anny Kozy na Przewodniczącą Rady Miejskiej 
uzasadniając swoje poparcie.

 Radna Anna Koza wyraziła zgodę na kandydowanie.

Innych kandydatur nie zgłoszono, wobec czego zamknięto listę zgłoszeń.

Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania i przystąpiła do przeprowadzenia tajnych 
wyborów Przewodniczącego Rady Miejskiej.
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Sebastian Tuliński przedstawił protokół wyniku 
głosowania. Przewodniczącą Rady Miejskiej w głosowaniu tajnym bezwzględną większością 
głosów została wybrana radna Anna Koza, która otrzymała 15 głosów za.
Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik do protokołu.

Uchwała nr I/1/2024 stanowi załącznik do protokołu.

Prowadząca obrady radna Danuta Grzanowska złożyła gratulacje nowo wybranej Przewodniczącej 
Rady Miejskiej radnej Annie Kozie i przekazała dalsze przewodnictwo obrad. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej radna Anna Koza podziękowała za wybór i przystąpiła do 
dalszej realizacji porządku obrad.

Ad 11. Ustalenia liczby Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej
Przewodnicząca Rady zaproponowała, aby dokonać wyboru dwóch Wiceprzewodniczących Rady.

Innych propozycji nie zgłoszono.

Głosowano w sprawie
Ustalenia liczby Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne



ZA (15)
Izabela Drgas, Karolina Duma-Guemise, Józef Gawron, Danuta Grzanowska, Anna  Koza, 
Przemysław Lange, Katarzyna Lusina, Rafał Maluśki, Dariusz Matuszewski, Wojciech Michalski, 
Karolina Nadobnik, Dorota Przybysz, Szymon Strugała, Sebastian Tuliński, Weronika Tullin
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)
Uchwała nr I/2/2024 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Ad 12. Wybór Wiceprzewodniczących Rady
Pani Małgorzata Żychlińska – Radca Prawny Urzędu przedstawiła zebranym regulamin 
przeprowadzenia wyborów Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej.

Radna Danuta Grzanowska zaproponowała na Wiceprzewodniczącego Rady radnego Rafała 
Maluśkiego.

Radna Anna Koza zaproponowała na Wiceprzewodniczącą Rady radną Karolinę Nadobnik.

Oboje zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę.

Innych kandydatur nie zgłoszono , wobec czego zamknięto listę zgłoszeń.

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przygotowania kart do głosowania i przeprowadzenia 
głosowania tajnego.
Następnie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Sebastian Tuliński przedstawił protokół 
wyników głosowania. Wiceprzewodniczącymi Rady Miejskiej w głosowaniu tajnym bezwzględną 
większością głosów zostali wybrani radna Karolina Nadobnik , która otrzymała 15 głosów i radny 
Rafał Maluśki, który uzyskał 15 głosów.
Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik do protokołu.

Uchwała nr I/3/2024 stanowi załącznik do protokołu.

Pani Przewodnicząca Rady złożyła serdeczne podziękowania Panu Józefowi Gawronowi- 
Przewodniczącemu Rady Miejskiej VIII kadencji oraz Pani Danucie Grzanowskiej- 
Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej VIII kadencji za pracę i wsparcie radnych w 
poprzedniej kadencji.

Ad 13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składów osobowych Komisji Rady Miejskiej w 
Grodzisku Wielkopolskim
Przewodnicząca Rady Miejskiej radna Anna Koza przedstawiła projekt uchwały w sprawie 
powołania składów osobowych stałych Komisji Rady Miejskiej. 
Do projektu uchwały nie wniesiono uwag.

Głosowano w sprawie
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składów osobowych Komisji Rady Miejskiej w Grodzisku 
Wielkopolskim
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne
ZA (15)



Izabela Drgas, Karolina Duma-Guemise, Józef Gawron, Danuta Grzanowska, Anna  Koza, 
Przemysław Lange, Katarzyna Lusina, Rafał Maluśki, Dariusz Matuszewski, Wojciech Michalski, 
Karolina Nadobnik, Dorota Przybysz, Szymon Strugała, Sebastian Tuliński, Weronika Tullin
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)
Uchwała nr I/4/2024 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.
Ad 14. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Grodziska 
Wielkopolskiego

Przewodnicząca Rady Miejskiej radna Anna Koza przedstawiła projekt uchwały w sprawie 
ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Grodziska Wielkopolskiego.

Do projektu nie wniesiono uwag.

Głosowano w sprawie
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Grodziska Wielkopolskiego
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne
ZA (15)
Izabela Drgas, Karolina Duma-Guemise, Józef Gawron, Danuta Grzanowska, Anna  Koza, 
Przemysław Lange, Katarzyna Lusina, Rafał Maluśki, Dariusz Matuszewski, Wojciech Michalski, 
Karolina Nadobnik, Dorota Przybysz, Szymon Strugała, Sebastian Tuliński, Weronika Tullin
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)

Uchwała nr I/5/2024 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Ad 15. Wolne głosy i wnioski
- radny D. Matuszewski złożył pisemne zgłoszenie powstania Klubu radnych pn.”Miłośnicy 
Grodziska”. Pismo stanowi załącznik do protokołu.
- radna I.Drgas złożyła pisemne zgłoszenie powstania Klubu radnych „Grodziska Inicjatywa 
Społeczna”.Pismo stanowi załącznik do protokołu.
- Pan Henryk Szymański – radny Sejmiku Województwa Wielkopolskiego przypomniał, iż miesiąc 
temu wszyscy żyli w niepewności i oczekiwaniu na wyniki wyborów. Zaufanie wyborców było 
bardzo trafne – 8 kobiet i 7 mężczyzn i Przewodniczącą została również kobieta. Burmistrz 
powiedział w swoim wystąpieniu, że siła jest w nas wszystkich. Stwierdził, iż jest dumny,że ma 
takich następców, że Gmina ma takich radnych. Zapewnił, iż w dalszym ciągu będzie pomagał  i 
wspierał naszą Gminę. Złożył wszystkim najlepsze życzenia, a Gminie Grodzisk pod 
przewodnictwem Pani Przewodniczącej Rady i organu wykonawczego Pana Burmistrza z drużyną, 
szybkiego i dalszego rozwoju dla dobra naszych mieszkańców.
- Sołtys wsi Snowidowo zapytał czy w przyszłości Rada będzie wspierać rodziców, którzy nie mają 
dzieci, dofinansowując program INVITRO. Zapytał czy w Gminie młodzi będą mogli liczyć na 
takie wsparcie. Stwierdził , iż problem bezdzietności jest coraz bardziej widoczny.
- Burmistrz odpowiedział, iż finansowanie programu INVITRO było przedmiotem dyskusji na 
Komisjach Rady poprzedniej kadencji. Zadaniem samorządu lokalnego jest rozwiązywanie 
zbiorowych problemów społeczności lokalnej. Przypomniał, iż przez szereg lat, niejako pioniersko, 
Gmina nasza dofinansowywała program szczepień dziewczynek przeciwko wirusowi HPV. Gmina 
nie jest jednak przygotowana, aby wszystkie takie programy szczepień wspierać finansowo. 



Szczepienie przeciwko HPV weszło w tym roku do kalendarza szczepień finansowanych przez 
NFZ. Z ław centralnych i rządowych dobiegają sygnały, że program INVITRO ma być mocniej 
wspierany finansowo na poziomie krajowym. Dodał, iż rzeczywiście wiele samorządów na takie 
finansowanie się decyduje, również Województwo Wielkopolskie posiada środki na wsparcie osób 
chcących z tego programu skorzystać. Jeżeli Rada tak zdecyduje, to oczywiście Gmina przystąpi do
wsparcia tego programu, niemniej zaproponował, aby chwilę poczekać jak to się będzie rozwijało 
na szczeblu rządowym.

Ad 16. Przewodnicząca Rady Miejskiej o godz.18,00 zamknął posiedzenie I Sesji Rady Miejskiej 
IX kadencji, dziękując wszystkim za czynny udział w obradach.

Załączniki stanowią:

1. Listy obecności
2. Protokóły Komisji Skrutacyjnej

       3. Uchwały Nr I/1/2024 , I/2/2024 , I/3/2024 , I/4/2024, I/5/2024

 
Przewodnicząca

Rady Miejskiej w Grodzisku Wielkopolskim

Anna Koza

Przygotowała: Hania Maciejewska


